
 1 

Zpracování dat z dotazníků 
 

 Muži Ženy 
skupina 1 2 37 
skupina 2 7 15 

Tabulka 1 Účastníci podle pohlaví 
 

 Vesnice Maloměsto Město 
skupina 1 6 26 7 
skupina 2 - - 22 

Tabulka 2 Místo pobytu  
 

 Méně než 60 61-70 71-80 Více než 80  
skupina 1 6 22 11 0 
skupina 2 0 1 7 14 

Tabulka 3 Věk účastníků 
 

 Žije sám Žije s partnerem Žije s vice členy rodiny 
skupina 1 12 21 6 
skupina 2 nebyli dotazováni 

Tabulka 4 Rozdělení podle domácnosti 
 

 ZŠ SŠ Univerzita 
skupina 1 5 25 9 
skupina 2 13 7 2 

Tabulka 5 Nejvyšší dosažené vzdělání 
 

 Má práci Nemá práci Neodpověděl 
skupina 1 8 27 4 
skupina 2 nebyli dotazováni 

Tabulka 6 Současný pracovní stav účastníků 
 

 Každý den Nikdy 
skupina 1 38 1 
skupina 2 21 1 
Tabulka 7 Sledování televize 

 
 Ano Ne Neodpověděl 

skupina 1 18 20 1 
skupina 2 12 7 3 

Tabulka 8 Sledování televizních soutěží a kvízů 
 

 Ano Ne Neodpověděl 
skupina 1 35 2 2 
skupina 2 17 4 1 

Tabulka 9 Poslech rádia 
 

 Každý den Jednou týdně Nikdy Neodpověděl 
skupina 1 31 8 0 0 
skupina 2 14 4 2 2 



 2 

Tabulka 10 Čtení novin a časopisů 
 

 Ano Ne Neodpověděl 
skupina 1 20 14 3 
skupina 2 1 18 3 

Tabulka 11 Používání počítače 
 

 Méně než 1 hodina 1-2 hodiny Přes 2 hodiny 
skupina 1 5 8 8 
skupina 2 Nebyli dotazováni 

Tabulka 12 Čas strávený denně prací na počítači  
 

 skupina 1 skupina 2 
Prohlížení webových stránek 19 1 
E-mail 17 1 
Psaní textů 13 0 
Nakupování 4 0 
Sledování fotek a videa 8 0 
Bankovní služby 3 0 
Vyrábění prezentací (PowerPoint) 1 0 
Tvorba účetnictví 1 0 
Skype, ICQ, chat 2 0 

Tabulka 13 Hlavní využití počítače  
 

 skupina 1 skupina 2 
Znalost a používání teletextu 12 3 
Výběr peněz z bankomatu 23 4 
Digitální fotoaparát/kamera 19 1 
CD/DVD/MP3 přehrávač 27 6 
Zařízení vybavené displejem (parkovací lístky, 
pořadník na úřadu) 

38 10 

Mobilní telefon 35 15 
Tabulka 14 Používání jiných moderních zařízení a služeb  

 


